
 

Ministero dell’Istruzione 
IIS "Giulio Casiraghi" – Liceo classico, linguistico e scientifico  

Via Gorkj, 106 – Parco Nord - 20092 Cinisello Balsamo (Milano) 
 

1 

 

 

DELIBERA CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 51/2021 

Il giorno mercoledì 12 maggio 2021, alle ore 18:30, si è svolta la riunione del Consiglio di Istituto dell’IIS 

CASIRAGHI di Cinisello Balsamo, in modalità on line (art.1, lettera q, DPCM 11/06/2020), mediante la 

piattaforma Hangouts  Meet., a seguito di convocazione ordinaria del Presidente del 06/05/2021 (Prot. n° 

2015/II.1).  

Constatata la presenza del numero legale dei componenti del Consiglio, la seduta è dichiarata valida. 

                   Ordine del giorno 

                         …omissis… 

Punto n. 5 -   ADOZIONE REGOLAMENTO SERVIZI MINIMI 

…omissis… 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO  

VISTA la legge 12 giugno 1990, n. 146, come modificata e integrata dalla legge 11 aprile 2000, n. 83 che 

prevede che in caso di sciopero nei servizi pubblici essenziali il Dirigente Scolastico formi un gruppo 

minimo (contingente) di lavoratori per garantire le prestazioni indispensabili; 

VISTO l’Accordo sulle norme di garanzia dei servizi pubblici essenziali e sulle procedure di raffreddamento 

e conciliazione in caso di sciopero nel Comparto Istruzione e Ricerca siglato in data 2 dicembre 2020 

tra le rappresentanze sindacali e l’ARAN, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 8 del 12 gennaio 

2021 (“Accordo”); 

VISTO il protocollo di intesa tra il dirigente scolastico e le organizzazioni sindacali rappresentative siglato 

in data 9 febbraio 2021 (“Protocollo”) che definisce i criteri generali per determinare il contingente 

da prevedere in caso di sciopero; 

con votazione espressa a norma di legge, in forma palese e con il seguente esito: 

 

VOTI FAVOREVOLI VOTI CONTRATI ASTENUTI 

                  13                          0                                   0  

 DELIBERA  

L’approvazione del “Regolamento servizi minimi” che si allega alla presente delibera e ne fa parte integrante 

e sostanziale. 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 275/1999, da chiunque vi abbia interesse entro il 
quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata 

solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. La presente delibera è 

immediatamente esecutiva.  

…omissis…  

    IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE                                                                                  IL PRESIDENTE   
            Prof.ssa  Stefania Riva                                                                                         Sig. Massimo Bricchi 
   (Firma autografa sostituita a mezzo stampa                                                                                                   (Firma autografa sostituita a mezzo stampa              
    ai sensi dell’art.3 comma 2, del D.Lgs 39/93)                                                                                                ai sensi dell’art. 3 comma 2, del D.Lgs. 39/93)                                                                                  


		2021-05-24T10:09:10+0200




